
KÄLLSKATTEN 
Finländska praktikanter 

Efter överläggningar mellan finländska 
arbetsmarknadsmyndigheter och arbets­
marknadsstyrelsen avses omkring 1.000 
finländska ungdomar skola beredas ferie­
arbete i Sverige under sommaren 1965. 
Ungdomarna är huvudsakligen studeran­
de vid högskolor, läroverk och mellansko­
lor samt i mindre omfattning vid yrkes­
skolor. De kommer mestadels att arbeta 
i indsutri men även på pensionat, sjuk­
och vårdhem, laboratorier, inom jord­
bruks- och trädgårdsnäringarna samt som 
barnflickor. 

Det har upplysts att man från fin­
ländskt håll framhållit, att finländska 
praktikanter vid feriearbete i Sverige icke 
behandlats likformigt i beskattningshän­
seende. 

Centrala folkbokförings- och uppbörds­
nämnden får lämna följande anvisningar 
i frågan om preliminär skatt, som skall 
erläggas av berörda finländska ungdomar. 

I princip föreligger skattskyldighet här 
i riket för sådan inkomst av tjänst, som 
förvärvas här i riket av ifrågavarande 
personer. Enligt förklaring till art. 8 i 
slutprotokollet av dubbelbeskattningsavta­
let mellan Sverige och Finland skall emel-

lertid studerande vid universitet eller hög­
skola i Finland, som under högst 100 da -
gar under ett och samma kalenderår inne­
har anställning i Sverige för att erhålla 
för studierna erforderlig praktisk utbild­
ning, icke beskattas i Sverige för inkomst 
av anställning, om inkomsten ej översti­
ger 1.500 kronor. 

Den som med stöd av nämnda förkla­
ring yrkar befrielse från skatteavdrag för 
preliminär skatt bör till lokala skattemyn­
digheten lämna uppgift om vid vilket fin­
ländskt lärosäte han studerar och vad han 
studerar samt vilket arbete han utför i 
Sverige. Vidare bör han angiva anställ­
ningstidens längd och beräknad inkomst. 
För styrkande av att anställningen avser 
för studierna erforderlig praktisk utbild­
ning bör han från universitet eller hög­
skola i Finland visa intyg att anställning­
en hos ifrågavarande arbetsgivare är att 
anse som ett led i hans utbildning vid uni­
versitetet eller högskolan. Om han på det­
ta sätt visar eller gör troligt att ovan­
nämnda förklaring till art. 8 är tillämp­
lig, bör lokala skattemyndigheten utfärda 
intyg att skatteavdrag för preliminär skatt 
icke skall verkställas. I annat fall har lo­
kala skattemyndigheten att utfärda debet­
sedel å preliminär skatt. 
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